

با حضور عربستان، امارات و پاکستان شروع شد

مذاکره امریکاباطالبان در غیبت دولت افغانستان

مذاکرات امریکایی‌ها و طالبان با حضور عربستان، پاکستان و امارات متحده عربی از دیروز در امارات شروع شد؛ مذاکراتی که دولت افغانستان یک طرف آن به حساب نمی آید.

چند روز بعد از نشست سه‌جانبه وزرای خارجه چین، افغانستان و پاکستان در کابل، روز گذشته طالبان پای میز مذاکره با امریکا حاضر شد؛ مذاکراتی که نمایندگان اسلام‌آباد، ریاض و ابوظبی هم در آن حضور دارند. گفته می‌شود طالبان با میانجیگری چین حاضر شده به مذاکرات صلح افغانستان ملحق شوند. وانگ یی، وزیر خارجه چین در نشست سه‌جانبه روز شنبه در کابل گفته بود که گروه طالبان باید از جنگیدن دست بردارد و به چهار دهه جنگ افغانستان پایان دهد. در حالی که امریکایی‌ها تا کنون چند دور با طالبان مذاکره کرده‌اند، دور جدید مذاکرات آنها با طالبان که از دیروز در امارات شروع شده، پس از نامه دونالد ترامپ رئیس‌جمهور امریکابه عمران خان، نخست‌وزیر جدید پاکستان کلید خورده است؛ نامه‌ای که ترامپ در آن از دولت پاکستان خواست به روند مذاکرات صلح به بن‌بست رسیده با طالبان کمک کند. هرچند متن این نامه منتشر نشده ولی برخی منابع افغان می‌گویند که ترامپ در عوض کمک پاکستان به روند صلح، وعده کرده که مناسبات تنش‌آميز با پاکستان را به وضع سابق برگرداند.

■ طالبان با نماینده دولت گفت‌وگو نمی‌کنند

در حالی که طالبان پیش از این گروه‌نامه مذاکره با امریکارا منوط به خروج نیروهای امریکایی کرده بود، مذاکرات با امریکا نمایندگان پاکستان و امارات و عربستان را از دیروز در امارات بدون حضور رسمی نمایندگان دولت افغانستان شروع کرد. طالبان گفته که در صورتی با دولت وارد مذاکره مستقیم خواهد شد که بر سر آینده پایگاه‌ها و نیروهای امریکایی به یک توافق دست پیدا کند.البته شاه حسین مرتضوی، معاون سخنگوی ریاست جمهوری افغانستان دیروز یک‌شنبه به رادیو آزادی گفته که هرچند از تلاش‌های زلمای خلیل‌زاد نماینده امریکادر مذاکرات حمایت می‌کند و خلیل‌زاد «اقداماتش در هماهنگی با حکومت افغانستان بوده است» ولی تأکید کرده که مذاکره با طالبان راهبست مذاکره کنندهٔ حکومت انجام خواهد داد. در همین راستا، حمدالله محب، مشاور شورای امنیت افغانستان که برخی از تعبیر مهمان ناخوانده برای اوستاده کردند به امارات رفته تا در مذاکرات شرکت کند.این در حالی است که ذبیح‌الله مجاهد، سخنگوی طالبان گفته که هیچ دیداری با نمایندگان دولت کابل در امارات متحده عربی انجام نمی‌شود. مجاهد در حساب توییتر خود نوشته است: در اینجا صرفاً با طرف امریکایا در حضور نمایندگان چند کشور در مورد مسائل عمده بحث می‌شود. شبکه او‌ا هم گزارش کرد امریکایا‌ها صرفاً وعده سپرده‌اند که در حاشیه این نشست نماینده دولت افغانستان را در جریان مذاکرات قرار دهند.

■ مذاکرات بی‌فایده؟

چشم‌انداز مذاکرات هنوز مشخص نیست ولی برخی منابع می‌گویند هدف مذاکرات اغام طالبان در روند سیاسی افغانستان است. یک روز قبل از شروع مذاکرات در امارات، گلبدین حکمتیار، رهبر حزب اسلامی افغانستان از طالبان خواسته بود به تیم انتخاباتی او که «مجموعه‌های از احزاب سیاسی افغانستان» است، بپیوندد و در انتخابات ریاست جمهوری سهم بگیرند. به گفته حکمتیار این کار باعث ایجاد حکومتی جدید می‌شود که طالبان نیز در آن تأثیرگذار خواهند بود و در تشکیل آن نقش خواهند داشت. وزیر صراف با شروع مذاکرات، وزارت دفاع افغانستان دیروز طی بیانیه‌ای اعلام کرد، به‌رغم ورود به فصل سرد زمستان، نیروهای امنیتی دفاعی این کشور بر برنامه‌های جامعی برای تشدید عملیات علیه طالبان دارند. وحید مزده کارشناس مسائل افغانستان که زمانی در وزارت خارجه طالبان فعال بوده در گفت‌وگو با خبرگزاری او‌ا با اشاره به چشم‌انداز مذاکرات گفته است: «مشکل بزرگ اینجاست که طالبان می‌گویند تا زمانی که بحث حضور نیروهای خارجی فیصله داده نشود با افغان‌ها مذاکره نمی‌کنند. به گفته وی، طالبان به خلیل‌زاد گفته است که مشکل افغانستان دوعهد داخلی و خارجی دارد و تا زمانی که بعد خارجی آن حل نشود ما با دولت افغانستان مذاکره نمی‌کنیم. به‌باور مزده، اگر امریکایی‌ها بر این نظر باشند که حتی یک پایگاه هم در افغانستان داشته باشند، تمام مذاکرات بی‌فایده خواهد بود.

دیورژا

روسیه: اوکراین در تدارک رویداد تحریک آمیز است

وزیر خارجه روسیه گفته است که مسکو به هیچ‌عنوان به دنبال آغاز یک نبرد نظامی علیه کی‌یف نیست اما رئیس‌جمهور اوکراین در حال طراحی روند رویداد تحریک آمیز در اجناب از ماه جاری میلادی است.
سنگ‌انداز روسیه در مورد اوکراین

جنگ با کی‌یف خیسر داد. در طرف مقابل رئیس‌جمهور اوکراین در سخنانی مدعی شد که نظامیان روسیه نه با هدف تمرین، بلکه با اهداف تهاجمی در نزدیکی مرز اوکراین مستقر شده‌اند. به گزارش فارس، «سرگئی لاوروف» روز دوشنبه تأکید کرد، به‌رغم اقدامات تحریک‌آمیز کی‌یف، مسکو به دنبال آغاز جنگ با اوکراین نیست. بنا بر این گزارش، لاوروف در گفت‌وگو با رادیو «کموسولسکایا پرودا» تأکید کرد: «ما وارد جنگ با اوکراین نخواهیم شد و تا این حد را می‌توانم به شما بگویم که اکثریت بی‌اگرایی ما، خواستار صلح با اوکراین است. هیچ لزومی برای خدشدار شدن روابط دیپلماتیک میان مسکو و کی‌یف نیز وجود ندارد. رئیس‌دسنگاه دیپلماتی روسیه تصریح کرد: «من تصور نمی‌کنم که قطع روابط ضروری باشد. مردم اوکراین تقصیری ندارند و اطمینان دارم که اکثریت بی‌اگرایی ما، خواستار صلح با اوکراین است. ما هستند و می‌خواهند از شر این رژیم که مایه تأسف است، رهایی یافته و خواستار بازگرداندن روابط با روسیه به حالت عادی هستند.» لاوروف همچنین گفت، مسکو اطمینان دارد که کی‌یف به اقدامات تحریک‌آمیز خود در مرز با روسیه ادامه می‌دهد و علاوه بر این، روسیه‌ای طرح‌های «پترو پروشکو» رئیس‌جمهور اوکراین برای طراحی حادثه‌ای تحریک‌آمیز در پایان ماه دسامبر (ماه جاری میلادی) مطلع است. وی با اشاره به این موضوع تأکید کرد: «اطلاعات بیشتری که به دست ما رسیده و نسبتاً موثق نیز است از این حرکات دارد که پرورشکو در این روند خواستار اقدام تحریک‌آمیز مسلحانه در مرز روسیه و، در مرز کریمه برای پایان ماه دسامبر است.» رئیس‌دسنگاه دیپلماتی روسیه همچنین متعهد شد در صورتی که اوکراین طرح‌های خود را در این زمینه پیش ببرد، با واکنش سخت و قاطع روسیه مواجه خواهد شد. اخیراً تنش‌های میان کی‌یف و مسکو بر سر تنگه کرچ در دریای اُرژف که دریای مشترک میان دو کشور است بالا گرفته است. تنش‌ها میان دو کشور پس از آن آغاز شد که چند کشتی نیروی دریایی اوکراین از دریای «اُرژف» که دریای مشترک میان روسیه و اوکراین است سفری را به سمت بندر کرچ در کریمه آغاز کردند اما پیش از عبور از تنگه کرچ که جزو آب‌های منطقه‌ای روسیه به شمار می‌رود، به گارد ساحلی روسیه اعلام نکردند که قصد عبور از این منطقه را دارند. همین مسئله باعث شد به محض عبور این ناوها از مرز دریایی روسیه، و پس از آنکه این کشتی‌ها هشدارهای نیروهای امنیتی روسیه را نادیده گرفتند، تبادل آتش میان دو طرف آغاز شود و نیروهای امنیتی روسیه نیز در نهایت سه کشتی اوکراین را توقیف کرده و آنها را به همراه خدمه‌شان تا بندر کرچ همراهی کردند.

سه‌شنبه ۲۷ آذر ۱۳۹۷ | ۱۰ ربیع الثانی ۱۴۴۰

پیر المملک

سرویس بین‌الملل ۹ ۸۸۴۹۸۴۴

بشیر «توبه اعراب» در آغوش بشار

رئیس‌جمهور سودان به عنوان نخستین رئیس یک کشور در ۸سال گذشته به ملاقات همتای سوری خود در دمشق رفت



به طوری که منافع ملی عرب در نظر گرفته شود.
سفر عمرالبشیر به سوریه در حالی صورت می‌گیرد که کشورهای عربی یکی پس از دیگری برای از سرگیری روابط با دمشق آماده می‌شوند.

طی چند هفته گذشته گزارش‌هایی از احتمال بازگشایی سفارت امارات، بهبود روابط با قطر و احتمال احتمال بازگشت سوریه به اتحادیه عرب منتشر شده است. ناظران معتقدند دلیل اینکه کشورهای عربی تصمیم گرفته‌اند روابط خود را با دمشق احیا کنند به تحولات میدانی و پیروزی قطعی سوریه و متحدانش بر می‌گردد. سفر سران عربی به دمشق و تلاش آنها برای احیای روابط با سوریه می‌تواند تلاش‌های غرب به‌ویژه امریکا را برای منزوی کردن دولت بشار، اسد تاگم بگذارد و شاید به همین دلیل بود که روسیه از سفر رئیس‌جمهور سودان به دمشق استقبال کرد. وزارت خارجه روسیه در بیانیه‌ای اعلام کرد، مسکو امیدوار است سفر عمرالبشیر به دمشق در عضویت دوباره سوریه در اتحادیه عرب مؤثر باشد. در این بیانیه آمده است: «پس از تعلیق عضویت سوریه در اتحادیه عرب در نوامبر ۲۰۱۱، از اوایل سفر رئیس‌جمهور یک کشور عربی به سوریه

خواهد کرد.

روز گذشته بشار اسد، رئیس‌جمهور سوریه از عمرالبشیر، همتای سودانی خود استقبال کرد.از زمان آغاز درگیری‌های سوریه،البشیر نخستین رهبر عربی است که به این کشور سفر می‌کند. بر اساس گزارش سانا، اسد والبشیر طی مذاکرات خود تأکید کردند: شرایط و بحران‌ها در تعدادی از کشورهای عربی، ما را به تجدیدنظر و ایجاد روش‌های جدید در روابط کشورهای عربی مبتنی بر احترام به حاکمیت کشورها و عدم دخالت در امور داخلی آنها ملزم می‌کند که این امر به نوبه خود باعث بهبود روابط عربی – عربی خواهد شد

راویگرد

وزیر خارجه قطر به بیان اینکه کشورش با تحریم‌های یکجانبه مخالف است، گفت دوحه معتقد است که باید با ایران تعامل کرد، چراکه ایران جزئی است منطبقه است.

شیخ محمد بن عبدالرحمن آل ثانی، وزیر خارجه قطر در مصاحبه‌ای با شبکه «سی.ان.بی. سی» در مورد تحریم‌های امریکا علیه ایران گفت: «ما تحریم یکجانبه علیه هیچ کشور را تشویق نمی‌کنیم. تحریم، راهی برای حرکت به سمت حل مسئله نیست.» دیپلمات ار شد قطر افزود: «ما ایالات متحده را به بازگشت به مذاکره

گزارش ۲

احساس نا امنی از غزه و کرانه باختری، صهیونیست‌ها را به خیابان‌ها آورد

وزرای اسرائیلی در تظاهرات اعتراضی علیه نتانیاهو

«پارین لوین» وزیر گردشگری و «ژیو الکین» وزیر محیط زیست در این تظاهرات علیه نتانیاهو شرکت کردند. همچنین در جلسه کابینه تل‌آویو، درگیری لفظی میان نفتالی بنت و نتانیاهو به خاطر اوضاع کرانه باختری رخ داد.

مخالفت برخی وزرای کابینه رژیم صهیونیستی با سپردن زمام امور وزارت اطلاعات این رژیم به نتانیاهو در فروپاشی مجدد کابینه اسرائیل را تقویت کرده است. اعتراضات وزرای کابینه به سیاست‌های نتانیاهو درحالی است که ماه گذشته، با استعفای اوگنودر لیبرمن، وزیر جنگ سابق، کابینه نتانیاهو پیش از پیش منزلت شده است. با خروج وزرای دیگر از ائتلاف کابینه، نتانیاهو مجبور خواهد شد انتخابات زودهنگام برگزار کند. پاتوجه



۱۵ جوان

۵۵۴۲

||روزنامه جوان| شماره ۵۵۴۲

بشیر «توبه اعراب» در آغوش بشار

رئیس‌جمهور سودان به عنوان نخستین رئیس یک کشور در ۸سال گذشته به ملاقات همتای سوری خود در دمشق رفت

اصرار دارند این فرآیند در چارچوب روند ژنو که مطلوب امریکاست ادامه یابد اما ایران، روسیه و ترکیه موفق شده‌اند این چالش را تا حدودی در چارچوب مذاکرات آستانه پیش ببرند. جاری انصاری نیز بشار اسد را در جریان مقدمات برگزاری نشست کشورهای ضامن (ایران، روسیه و ترکیه) قرار داد که قرار است طی دو روز آتی در ژنو برگزار شود، به‌ویژه اینکه بر سر فرمت نهایی کمیته قانون اساسی سوریه نیز توافق صورت گرفته است. وی خاطر نشان کرد که جمهوری اسلامی ایران به رازیتی و همکاری با دمشق ادامه خواهد داد و دمشق نیز اعطاف زیادی از خود نشان داد تا امکان حصول چنین توافقی فراهم شود.

■ تهدیدهای ترکیه

به رغم هشدار امریکا به ترکیه نسبت به هر گونه اقدام نظامی علیه کردها مقامات آنکارا همچنان بر انجام عملیات نظامی در شمال شرقی سوریه اصرار دارند. «جب طیب اردوغان» رئیس‌جمهور ترکیه شامگاه یک‌شنبه از لزوم مبارزه با شبه‌نظامیان کرد در شمال سوریه و عراق صحبت کرد. اردوغان طی سخنرانی در مراسم افتتاح پارک ملی اسلندر در استانبول گفت: «ما همواره در ذهن تروریست‌ها هستیم، زیرا ما آنها را در سنگرهایی که حفر می‌کنند، دفن می‌کنیم و این کار را در آینده نیز ادامه می‌دهیم.» رئیس‌جمهور ترکیه پیش‌تر هم از احتمال آغاز عملیات نظامی جدید ارتش این کشور در منطقه شرقی رودخانه فرات با هدف پاکسازی آن از حضور شبه‌نظامیان کرد خبر داده بود. کردها مهم‌ترین متحدان امریکا در سوریه محسوب می‌شوند و نقش اساسی را در پیشبرد برنامه‌های واشنگتن در آن کشور ایفا می‌کنند. مقامات امریکایی هم به آنکارا و هم به نیروهای سوری تحت فرمان ترکیه هشدار داده‌اند اقدام علیه کردها برای واشنگتن «غیرقابل قبول» است. در همین حال، وزیر کشور ترکیه تأکید کرد آنکارا اجازه تکرار این مسئله برای شرق فرات را نمی‌دهد. «سلیمان سولویو» وزیر کشور ترکیه روز دوشنبه گفت که ایالات متحده در مسیر عملیات نظامی ضد تروریستی آنکارا در مناطق شرقی رودخانه فرات در سوریه سنگ‌اندازی می‌کند. به نوشته خبرگزاری «اتوولی» وی با تأکید بر اینکه آنکارا حق دارد در صورتی که هدف وسیله را توجیه می‌کند، هرگز اجازه نمی‌دهد واشنگتن مانع اقدامات حامی تروریسم بر سر راه تشکیل این کمیته مخالفت چندانی نکرد ولی درباره عملیات شاخه زیتون آشکارا به مقابله پرداخته و تهدید کرد. در آن زمان ترکیه اجازه نداد چنین افراقی رخ دهد و این بار نیز اجازه نمی‌دهیم که موفق شوند.»

استقبال می‌کنیم و امیدواریم که نتایج این سفر در از سرگیری روابط کشورهای عربی با سورعه عضویت کامل این کشور در اتحادیه عرب در اسرع وقت ممکن تأثیر داشته باشد.

■ دیدار جابری انصاری با اسد

رئیس‌جمهور سوریه در جریان دیدار با حسین جابری انصاری دستیار ارشد وزیر امور خارجه جمهوری اسلامی ایران در امور ویژه سیاسی تأکید کرد که تهران در خصوص تشکیل کمیته قانون اساسی سوریه تلاش زیادی انجام داده است. خبرگزاری رسمی سوریه (سانا) گزارش داد که جابری انصاری در جریان دیدار با اسد در جریان سفری از شمال غرب به‌ویژه امریکا را برای منزوی کردن دولت بشار، اسد تاگم بگذارد و شاید به همین دلیل بود که روسیه از سفر رئیس‌جمهور سودان به دمشق استقبال کرد. وزارت خارجه روسیه در بیانیه‌ای اعلام کرد، مسکو امیدوار است سفر عمرالبشیر به دمشق در عضویت دوباره سوریه در اتحادیه عرب مؤثر باشد. در این بیانیه آمده است: «پس از تعلیق عضویت سوریه در اتحادیه عرب در نوامبر ۲۰۱۱، از اوایل سفر رئیس‌جمهور یک کشور عربی به سوریه

قطر: بخواهیم یا نخواهیم باید با ایران تعامل کنیم

باشیم، چه مخالف. این بدان معنی نیست که با آنها تعامل نکنیم و فقط از آنها دوری کنیم و در درگیری‌های نیابتی در یمن، سوریه، عراق و عربستان سعودی است که هر دو هم با هم رقابت هستند، در چه وضعیتی قرار دارد. همین وضع در مورد ایران و ایالات متحده هم هست و ایالات متحده روابط بسیار قدرتمندی با قطر دارد. این موضوع ما را در وضعیت معدنی قرار می‌دهد.» وزیر خارجه قطر در مورد روابط کشورهای عربی با ایران گفت: «ایران جزئی از منطقه ماست، بخاورمیانه نخواهیم، چه با سیاست آنها موافق

حساس نا امنی از غزه و کرانه باختری، صهیونیست‌ها را به خیابان‌ها آورد

وزرای اسرائیلی در تظاهرات اعتراضی علیه نتانیاهو

مسئح مقاومت در این منطقه منجر شود.» کرانه باختری که به صورت مشترک از سوی تشکیلات خودگردان و رژیم صهیونیستی اداره می‌شود، در سال‌های گذشته عمدتاً آرام‌تر از نوار قدس اشغالی، چند روز پس از آن انجام شد که یک فرد فلسطینی هفته گذشته با تیراندازی به سمت نظامیان اسرائیلی سه تن را کشت و چند تن دیگر را زخمی کرد.اقلیمی که به گفته برخی رسانه‌های صهیونیستی بزرگ‌ترین عملیات علیه اسرائیل در سال‌های اخیر بود. به گزارش العالم، نداو از گامان، رئیس سرویس امنیت داخلی رژیم صهیونیستی (شاباک) چندی قبل هشدار داده بود که «ادامه وضعیت فعلی در کرانه باختری می‌تواند به بروز انتفاضه جدید و همچنین فعال شدن هسته‌های



سنگاره

اسماعیل باقری

مشروعیت امریکابه طالبان بعد از ۱۸ سال جنگ

طبق تأیید «ذبیح‌الله مجاهد» سخنگوی طالبان، سومین دور مذاکرات رسمی اعضای دفتر سیاسی طالبان با نماینده ویژه واشنگتن (زلمی خلیل‌زاد) در امارات (ابوظبی) روز دوشنبه ۲۶ آذر برگزار شد که در این نشست نمایندگان ای پاکستان و عربستان سعودی نیز حضور داشتند. پیش از این قرار بود که دور سوم مذاکرات امریکا با گروه طالبان در اسلام‌آباد برگزار شود، اما به گفته «نظر محمد مطمئن» مقام سابق طالبان، گفت‌وگوهای طالبان با خلیل‌زاد باید در «دوحه» انجام شود و اگر در کشور دیگری از جمله پاکستان صورت بگیرد، نتایج مثبتی در پی نخواهد داشت زیرا باعث پیچیدگی بیشتر در روند صلح خواهد شد.

تقریباً دهه دوم قرن بیست‌ویکم به‌بعد (۲۰۱۰)، موضوع صلح یکی از دغدغه‌های اصلی حکومت افغانستان بوده است. امریکا و ناتو که خود را متولی ایجاد صلح و امنیت در افغانستان معرفی می‌کنند، برای فرار از شکست در مبارزه با تروریسم، ریوگرد «مذاکره» را در کنار «مبارزه» توامان پیش می‌برند و به همین جهت نیز با فشار به پاکستان، خواهان آن هستند که اسلام‌آباد طالبان را ترغیب به انجام مذاکره کند و به همین جهت نیز، چندین دور نشست چندجانبه را در کابل و اسلام‌آباد برگزار کردند، اما عملاً نتیجه‌بخش نبود. اعلام خبر مرگ «ملا عمر» در ۲۰۱۵ عملاً نشست‌های صلح را تحت تأثیر خود قرار داد و چند دسته شدن طالبان بر سر رهبری بین ملاختر منصور، ملادادالله و ملارسول، نیز موجب شد نشست‌های صلح به تعویق بیفتد و حملات طالبان در بین سال‌های پس از مرگ ملاعمر تا کنون، شدت گرفته، به طوری که اکنون گفته می‌شود طالبان بیش از ۵۰ درصد خاک افغانستان را تحت نفوذ و کنترل خود دارد. روی کار آمدن دونالد ترامپ در امریکا و تعیین استراتژی جدید در جنوب آسیا که عمدتاً به فشار نظامی و سرکوب طالبان بیشتر تأکید شده بود، طی یک و نیم سال گذشته عملاً نتیجه معکوسی داشت. به این معنی که با افزایش حملات هوایی امریکایی‌ها بر مواضع طالبان، طالبان نیز حملات خود را گسترده‌تر کرد که نتیجه آن این شد که امریکا اکنون خواهان مذاکره مستقیم با نمایندگان اصلی طالبان است و چهار دور گفت‌وگویی «وردرو» با نمایندگان طالبان در دوحه قطر داشته است و اخیراً نیز «لمی زلیخ‌زاد» را به عنوان نماینده صلح امریکا در افغانستان تعیین کرده است که سومین دور رایزنی‌های خلیل‌زاد با کشورهای مختلف در دوم دسامبر ۲۰۱۸ (۱۱ آذر ماه ۱۳۹۷) شروع و تا ۲۰ دسامبر (۲۹ آذر) سال جاری ادامه خواهد داشت. در واقع نشست خلیل‌زاد با اعضای دفتر سیاسی طالبان در ابوظبی امارات، ادامه نشست‌هایی است که تقریباً دو سه ماه پیش شروع شده است و دیدارهایی با کشورهای مختلف منطقه از جمله روسیه، پاکستان، ترکیه، پاکستان و عربستان سعودی داشته است. بدون شک جزئیات نشست‌هایی که خلیل‌زاد با نمایندگان کشورهای مذکور در خصوص صلح با طالبان داشته است، کمتر رسانه‌ای شده است و تحلیل این نشست‌ها بیشتر بر اساس مواضع قبلی طرفین، صورت می‌گیرد اما آنچه مسلم است اینکه امریکایی‌ها مذاکره می‌کنند تا خواسته‌های خود را بر طالبان تحمیل کنند. (اساساً اگر از دید امریکایی‌ها به فضیله صلح نگریسته شود، منطقی به نظر نمی‌رسد که پس از ۱۸ سال اشغال افغانستان و هزینه میلیاردری برای احداث پایگاه‌های امنیتی نظامی، حاضر به خروج نیروهایش از افغانستان شود

و شروط طالبان را قبول کند.)

امریکایی‌ها برای تداوم اشغال افغانستان و تأمین منافع کلان خود در منطقه، حاضرند دولت اشرفی و غنی و حتی دست‌انزاد ۱۸ ساله پس از سقوط طالبان را هم برانند و به همین جهت طرح «بهباد مناطق امن برای طالبان» یا «طرح عقب‌نشینی نیروهای امنیتی افغانستان از مناطق دوارفانه» را پیشنهاد می‌کنند یا از «خصوصی‌سازی جنگ» در افغانستان سخن می‌گویند. اما مسئله‌ای که طالبان تاکنون از پیش شرط‌های خود عقب‌نشینی نکرده و مسلم بر آن با فشاری می‌کنند، خروج نیروهای امریکا و ناتو از افغانستان است. همچنین تغییر قانون اساسی افغانستان، آزادی پرماندهان طالبان، برگزاری انتخابات آزاد و خارج شدن از فهرست سیاه سازمان ملل از جمله خواسته‌هایی است که طالبان به‌طور مکرر در نشست‌های بین‌المللی بدان تأکید کرده است و اساساً حضور طالبان در نشست‌های صلح برای اعلام مواضع و برای کسب مشروعیت جهانی است. در چنین وضعیتی که طرفین (امریکا و طالبان) بر مواضع خود اصرار می‌ورزند و نگاه تاکتیکی به مذاکره دارند، نمی‌توان چشم‌انداز روشنی برای مذاکرات صلح امریکا با طالبان منصور بود، به‌ویژه اینکه بازگرن مؤثری چون روسیه و ایران در مذاکرات صلح کمتر حضور دارند و بازگرن داخلی افغانستان اعم از دولت کابل و سران احزاب سیاسی، بر بین‌الافتابی بودن صلح تأکید و عنوان می‌کنند که هر نشست بین‌المللی که برگزار می‌شود باید با رهبری خود افغان‌ها باشد نه امریکا، باکستان یا روسیه.

مسئح مقاومت در این منطقه منجر شود.»

کرانه باختری که به صورت مشترک از سوی تشکیلات خودگردان و رژیم صهیونیستی اداره می‌شود، در سال‌های گذشته عمدتاً آرام‌تر از نوار قدس اشغالی، چند روز پس از آن انجام شد که یک فرد فلسطینی هفته گذشته با تیراندازی به سمت نظامیان اسرائیلی سه تن را کشت و چند تن دیگر را زخمی کرد.اقلیمی که به گفته برخی رسانه‌های صهیونیستی بزرگ‌ترین عملیات علیه اسرائیل در سال‌های اخیر بود. به گزارش العالم، نداو از گامان، رئیس سرویس امنیت داخلی رژیم صهیونیستی (شاباک) چندی قبل هشدار داده بود که «ادامه وضعیت فعلی در کرانه باختری می‌تواند به بروز انتفاضه جدید و همچنین فعال شدن هسته‌های

چالاش

ترامپ: چین عقب‌است پاریس در حال سوختن و اوضاع ما خیلی خوبه!

دونالد ترامپ، رئیس‌جمهور امریکا که در هفته‌های اخیر در حمایت از اعتراضات خیابانی در فرانسه، علیه دولت فرانسه جنگ لفظی به راه انداخته است، بار دیگر در تویییتی گفت که «پاریس در حال سوختن» است. ترامپ همچنین با تمجید از عملکرد دولت خود اعا کرد که همه جای دنیا به جز امریکا با مشکلات شدید روبرو است. دونالد ترامپ که به خنجال آفرینی علیه دیگر کشورها مشهور است، در آستانه فرارسیدن سال نو میلادی به جای تبریک به رهبران جهان، از سیاست‌های دیگر ملت‌ها انتقاد کرد. به گزارش خبرگزاری اسپوتنیک، ترامپ روز دوشنبه در پیامی توییتری نوشت: «این باورکردنی است که ما دلار بسیار قدرتمند و تقریباً عدم تورم در امریکا، دنیای خارج بی‌امون ما است و چین خیلی عقب است. بانک مرکزی امریکا حتی در حال بررسی افزایش دوباره نرخ بهره است. پیروزی را در پاینده» ترامپ در دو سال ریاست‌جمهوری خود با روسیه و چین دچار تنش‌های زیادی شده است.

وی همچنین با متحدران اروپایی واشنگتن هم دچار اختلافات شدیدی شده است و در هفته‌های اخیر از سیاست‌های کشورهای اروپایی به ویژه فرانسه و آلمان انتقاد کرده است. ادعای ترامپ به قدرت دلار در جهان در حالی است که بسیاری از کشورهای اروپا در امان ماندن از تحریم‌های امریکا به مشکلات جهانی، می‌تواند به تضعیف دلار در جهان منجر شود.

اخبار کوتاه

■ ریاض تصویب قطعنامه ضد سعودی در سنای محکوم کرد
آل سعود تصویب قطعنامه علیه این کشور در سنای امریکا در ارتباط با قتل روزنامه نگار سعودی را محکوم کرده و آن مداخله داخلی در امور این کشور خوانده است. براساس این گزارش، عربستان مواضع سنسار ابر پایه ادعاهای واهی خوانده و گفته این ادعاها باعث تضعیف نقش منطقه‌ای و بین‌المللی ریاض خواهد شد. عربستان در بیانیه خود همچنین قطعنامه سنای را مداخله در امور داخلی این کشور خوانده و تأکید کرده است که با تعرض به سران حکومت کاملاً مخالف است و آن را محکوم می‌کند. با این حال عربستان گفته است که روابط امریکا با این کشور استراتژیک با پیوندهای عمیق سیاسی، اقتصادی و امنیتی است و بر تعهد خود بر توسعه روابط با واشنگتن تأکید کرده است.